studia-

studeatur ex amore quodam interessato ob spem beatitudinis æternæ :
 Tertius tandem, est viæ unitivæ & contemplativæ, in qua anima unia-
 tur Deo per exercitium puri, tranquilli & quieti amoris. In hoc
 statu non amitti creditur , nec filialis timor , nec spes, quæ est in-
 fantum Dei , quanquam derelinquatur omne motivum interessan-
 tum timoris & spei. Hinc si Deus animas eo ipso momento, quo e
 corpore migrant , aut privare visione sua , aut æternum tenere in
 tentationibus & miseriis , iisque infernalibus, vellet , in statu puri
 amoris illæ contentæ forent. Ita Salignæ. Mallem equidem fiduciali
 apprehensioni ejus, qui est Via, Veritas & Vita, certitudo salutis æternæ,
 quam actui amoris, tribueretur. Sic enim ab amore Dei erga nos
 nec mors , nec vita nos separabit. Si vero amori nostro erga De-
 um fidere, & salutis nostræ certitudinem ab illo suspendere jubemur
 (ceu in anterioribus visum) proxima hæc ad desperationem est via.
VIRTUTEM DEI IN ANIMA Haferizius, assecla Münzerianus, af-
 ferit ita producere fidem , ut illam solummodo a derelictione sui
 ipsius substantia animæ vacua nanciscatur, atque ita hæc substantialiter
 transformata Deificetur. **VISIONIBUS** referta sunt sanctulorum
 horum choragia. Prostant exempla Baderiæ , Keilii , Kratzen-
 steinii, Kulmani , & oppido multa , quæ Arnoldi Historia hæreti-
 ca divendit. **VITA SUPEREMINENS** est Pharisaica ista persua-
 sio , qua instar omnium turgebat Antonia Burignonia , existimans,
 nullos Christianos in orbe superesse , in sola sua persona Ecclesiam
 servari, & per eam Christianos denuo fieri , testante Defensione re-
 lationis de ea ad Acta Erud. Lips. 1686. **UNCTIO** , non Joha-
 nea, sed fanatica , gradus viæ unitivæ. **UNIFORMITAS**, **UNITAS**,
 Einheit / der Grund der ewigen Dreyheit/ allwo das Wollen sey
 der Vatter/oder die Bewegung der Einheit/ da sich die Einheit er-
 öffnet / und in die Dreyheit will ; die Lust sey der Sohn / die
 Liebe und Wolgefallen des Willens/ dadurch der Wille empfin-
 dend werde ; der Ausgang aber aus dem Willen sey der H.
 Geist / als der beyden Leben. Equis, amabo, non oderit has de
 tam tremendo mysterio formatas ineptias næniasque ? **VOLUN-**
TAS

TAS SUPERRATIONALIS omnes in homine vires tum naturæ, tum gratiæ, per Verbum & Sacra menta excitatas, longissime excedit. VOX SPIRITUS SANCTI lenis, tranquilla & submissa, Verbo Dei revelato opposita, lenis auræ sibilus, in orationum, cum mentalium, tum verbalium officia sese diffundit. Wesenheit des Dreieinigen Gottes / durch welche alles lingui ret sverde / dum sonans Böhmi starum οὐγστα. Similiter in homine tradunt inveniri lucem essentialēm, & caliginem essentialēm; utramque a duobus istis principiis, bono & malo, dependere. Quæ sunt tam priscorum, quam recentiorum, Enthusia starum ideæ. Nihilosecius Hoburgianus acy rologismus est, quo Wesen und Wißen ex immediatæ revelationis genio explicari consueverunt.

X. Y. Z.

Εὐγεσιασμὸν harmonicum ab unctione derivant, rati, nullam Deo placere Musicam, nisi cantum illum internum, qui ab hac unctione proveniat, ac vel membrorum externorum motum efficiat, uti in Trementibus Quakeris cernatur, vel interius in anima perficiatur. Hinc oriri opinantur die Eingestung/ Entgröbung/Studierung/Langetweil / quorum & similiūm aetuum fanaticorum ratione sese mutuo statim agnoscant hi fratres ad primum illico aspetum, quantumvis antea ne quidem de facie notos. Sic nimirum Τὸ ἐν πρεψα συναρμολογίμενον perverse interpretari audent.

Ὑπερθεολογία & υπερκατάληψις Apex mentis Platonicus, Illuminatorum πεπτον ψεῦδος est, hactenus a nobis saepius taxatum, supereminens nempe contemplatio, außer und über den Glauben ein anderes Empfinden geistlicher Dinge. Unde tot hyperbiblicæ imaginationes ac devotiones omnium seductorum, & errorum fanaticorum, ad instar clibani ardantium, & Christum cum tot gemitis inanibus extra Christum querentium, dum eundem extra Verbum querunt, sibiique connatum atque ingenitum arbitrantur, & Verbum Dei deserendo proprias sequuntur spiritualitates. Unde tot seductores, in humilitate & religione Angelorum ambulantes, Coloss. II, 18, 19.

ZELUS

ZELUS & exæstuatio Pseudomysticorum summa, cum arrogantia incredibili ac defatigatione plusquam Pharisaica subinde conjuncta, verbis Gersonis, Mysticorum non ultimi, commodissime ad calcem hujus Alphabeti exprimetur. Sicut, inquit, ex carentia pii affectus, & magis ex infectione ejus per vitia, errant nonnunquam peritissimi in literis sacris; excœcavit enim eos malitia eorum, & dati sunt in reprobum sensum: Ita & porro lumine intellectus, & parva instructione in studio literarum, etiam secularium quandoque, præsertim in Logica, prolabuntur aliquando in errores periculosis illi, qui magnorum sunt erga virtutes affectuum; quales Apostolus vocavit *habere zelum*, sed non secundum scientiam: adeo, ut, si non humiliter sapient, & nisi se se contrahant intra metas suæ cognitionis, nulli pertinacius inveniantur, neque absurdius errores configere. Haec tenus Gerson. Sed omnes immodiæ æstus isti parva confutari possunt trua, dummodo analogiam fidei tenentes, juxta canonem nostrum Biblicum incedamus, & neque dextrorsum, neque sinistrorsum nos inde dimoveri patiamur. Nihil est reliquum, nisi ut reducam ea, quæ haec tenus dissentium in gratiam alphabeticæ serie recitavi, ad lineas per breves memoriales. Illud igitur manet evidentissimum, tum Theologiam Mysticam, tum perceptionem Mysticam, hoc est, arcanam quandam Dei in hominis cujusdam anima operationem, se se mutuo respicere, & perinde connotare, ac habitum & actum, ex habitu emanantem. Frustraneum enim omnino erit, si quis hanc cum verbis, a Paulo in tertium cœlum rapto perceptis, quæ non fas sit hominem loqui, conferre voluerit, aut eos, qui has Mysticorum perceptiones, ab ipsis Mysticis expressas, quas tamen exprimere non possint, insimulare amoris inordinati, & absurditatis manifestissimæ non erubuerit; id quod *Autor Christianismi illustrati* facit. Etsi enim Weigelius omnibus contradictionibus ac disputationibus, ex Verbo Dei petit, se se multo superiorem autumat; tamen Verbum Dei ipsum judicat, dum formam savorum verborum & analogiam fidei sequi, propriam vero & privatam solutionem Sermonis Prophetici fugere

Christianos ad unum omnes jubet. Valeant proinde absurditates Pseudomysticæ; quandoquidem pervertunt ac transvertunt ut plurimum Non) SCRIPTVRAM IN NON-SCRIPTVRAM. Sunt quippe hæc dogmata in veritatem divinam, dum species omnes, sub quibus se Deus in Verbo suo revelavit, cum Pseudo-Dionysio figurae & symbolicas vocant, injuriosa: ɔ) FIDEM IN NON-FIDEM. Mutant quippe ejus notitiam in ignorantiam, assensum in negationem, ac destruunt fiduciam per totalem resignationem omnemque spei & voluntatis etiam renatæ abnegationem. ɔ) AMOREM DEI IN NON-AMOREM. Est nimurum hac in vita minus possibile, Deum, uti in se est, sine omni spe, metu, delectatione & reflexione ad nosmet ipsos, & sine omni habitudine ad ea, quæ in nos contulit, beneficia amare, quatenus contra veritatem & fidelitatem suam pœnitentes peccatores damnare posse, adeoque minus amabilis esse, fingitur; aut tandem ita amare, ut ea non simul amentur, ad quæ ille nos creavit, redemit & sanctificavit, sicque rectum sui & nostri amorem indissolubiliter conjunxit. Quin opus est, amemus nos propter Deum; non Deum propter nos, sed supra nos, & magis, quam nos. Una amoris nostri erga Deum modificatio non debet evertere alteram. Quin beatitudinis æternæ desiderium ab amore erga Deum nullo modo est separabile. 7) NOTITIAM DEI ABSTRACTIVAM IN NON-ABSTRACTIVAM. Volunt enim Dissidentes in statu viæ absque speculo & ænigmate Deum intueri, quod tamen ne Paulo quidem contigit. 7) VERAM RELIGIONEM IN NON-VERAM. Infesta enim sunt hæc ἀνγραφα veritati puritatique religionis, eo, quod omnem distinctam Dei cognitionem, qua vera religio a falsa dirimitur, tollant, & fidem mere confusam, indistinctam, generalem & negativam, quam omnes ex æquo admittere possunt, adeoque universalē cum omnibus hæreticis, Turcis, Judæis, & infidelibus Syncrétismum, inferant. Facebat itaque omne (quantumvis impuritates Pseudomysticæ gradibus suis differant) etiam Fenelonianum, quod cæteris Mysticis contradicta, ad summum perfectionis gradum per amorem purum strata, via brevissima putatur, ab Autore Christiani philosophantic ita dictum iniquitatis mysterium.

EPI.

(71)

EPILOGUS

*exhortatorius ad diligentiores αποτομιαν πολιτειας Christianae,
cum fuga scandali tuendam.*

Miremur hunc zelum; sed & repudiemus atque aversemur ἀζηλιαν. Eousque nimis illa processit dementiae, ut ex nobis prodierint hujus sectae discipuli, qui vel purgatorium incrustare magno nisu studuerint. Restat, ut hinc illam combibamus admonitionem, & hoc apud animum altius expendatur us porisma: Si Magistri illi prejudiciis suis Pharisaeis defendendis tantam insumunt operam, tantum impendunt studium & laborem, tantum impertiunt aemulationem & vigiliam; cavendum, ne nos in die iudicii in ruborem dent, qui causae nostrae orthodoxae, & vitae huic convenienter transigendae, saepe ne dimidiem quidem illo sum conaminum religiosorum partem in nos recipimus. Legimus adhuc Alphabetum & Vocabularium Pseudomysticum; eheu! Alphabetum Pseudo-Christianum nullibi fere non increbescit. Nostra quidem Ecclesia Lutherano-Evangelica non indiget aliquo Drexelio, de vitiis linguae orbis Phaethontem alphabetice representante, & bene multa satis utiliter perstringente. Quin epanorthosi hac amboines nostri & subsellia Orthodoxorum undiquaque personant. Rumiño, quod innui. O vos Pseudo-Christianí, ob hypocrisim inveteratam, ob securitatem clamamat, & extremam vitae improbitatem ita vocandi, credite, hos Pharisaeos & coecos coecorum Duces, pietatis sinistræ aemulos, in die isto vos coram παρδίνῳ theatro accusatos esse, eo, quod in tanta Evangelii luce, durante tempore gratiae, tam pertinaciter ac proæretice in tenebris ambulare ac perseverare malueritis. Etenim si isti servi ab impietate vitae, passim invalescente & mundum novissimum impensius opplente, ad alterum extreum, auream supergressi mediocritatem & limites in Verbo Dei positos derelinquentes, judicium DOMINI, cui cederunt, nequaquam subterfugient; ecquid, amabo, de profanis illis fiet, qui scandalata furenter aemulantes, mundumque diligentes & colentes, Satanæ ministrarunt, tenebrarum Principi? Tanto gravius omnino hos manet judicium, quanto magis perspectam & exploratam voluntatem Domini, & tamen hanc vilpendentes tanto contumacius cespitant, hallucinantur, & sine ulla vitae emendatione mores suos Dabolicos & occalescentem peccandi consuetudinem immutare decrestant. Ipsorum zelus ac fervor vestrum, o servi maligni, accusabit reponem, ipsorum cordia vestrum, nisi in tempore abjiciatur, socordiam, ipsorum vigilantia vestrum veternum. Nostrum est cum timore ac tremore salutem operari. Neque enim adiaphorismum moralem admittunt præcepta Christi; neque virginum fatuarum, oleo fidei carentium, veterum approbant; neque etiam jocoseria Melandri aequiparant ea Verbi divini monita, quæ tum ad fidei sinceritatem, tum ad vitae integratatem attinent, quæque citra beatitudinis æternæ jacturum non possunt susquedique haberi. Salvanos, DOMINE, quoniam defecit justus, & vere fidelium magna datur inopia inter homines. Multi passim obambulant Pseudo-Christi & Pseudo-Prophetæ, multosque seducere laborant.

*Actum est! dum in mundo doctrinæ plura seruntur
Scandala, dum vite scandala plura vigent,
Phosphore, pande diem extremum; quid nostra moraris
Gaudia? Lucifer Phosphore, pande diem!*

Mystica

Mystica progenies , quid non mortalia cogis
Pectora , & in barathrum præcipitanter
agis?

Mysticum Alexandri Clemens vocitatus ab
urbe

Id dixit , Samius quod tulit ipse Senex ;
Et quod ab Ægypti teletis didicisse juvabat ,
Dum circumcisus verba severa dedit.

Gnosis at Angelico cultu super emicat astra ,
Bibliaque innumeris vult superare Logis .

Purus amor , summi benefacta prehendere A-
mantis ;

Purus amor , summum sic redamare Deum .
Si nos diligimus , minus est , quod amasse ju-
vabit ;

Ergo supra nosmet Numen amare decet .
Differis hæc nostro moderamine , Fautor amande ,
Et Malebranchiadæ dicta sequenda putas .
Optans ætherei mitem Tibi Flaminis auram ,
Mille Tuis Musis emolumenta precor .

PRÆSES.

EX(CO)X
Coll. diss. A. 115, misc 34, 6